

خبر

### توصیه وزیر کشور درباره انتخاب شهردار

● **ایرنا:** وزیر کشور، روز گذشته در همایش منتخبان پنجمین دوره شوراهای اسلامی کلان‌شهرهای کشور با تأکید بر اینکه شورا نباید نگاه سیاسی داشته باشد، گفت: «نباید با نگاه سیاسی در انتخاب شهردار شایسته‌سالاری را زیر سؤال برد و باید شایسته‌سالاری در عزل و نصب‌ها وجود داشته باشد. امروز یک نگاه سیاسی واحد در اکثر نهادهای رسمی مانند مجلس، شورا و ریاست‌جمهوری شکل گرفته که مطالبه به حق مردم این خواهد بود که رایی که داده‌اند چه خواهد شد».

عبدالرضا رحمانی‌فضلی با بیان اینکه انتخاب شوراها باید به‌گونه‌ای باشد که مردم به آنها اعتماد کنند، افزود: «در دوره اخیر ۴۲ درصد شهرداری که شوراهای شهر، شهردار را انتخاب کرده‌اند مجبور به تعویض شهردار شده‌اند که در پی آن مشکلات بسیاری ایجاد شده است. اینکه به شهردار اختیار تام بدهیم و در مقابل پاسخ‌گو نباشد، حسن محسوب نمی‌شود. باید شاخص هزینه‌ها و درآمدها مشخص شود و شهردار پاسخ‌گو باشد».او ادامه داد: «درحال حاضر بیش از ۸۰۰ شهرداری در کشور هزینه‌هایی بیش از درآمدشان دارند و تنها از طریق مالیات بر ارزش افزوده امور خود را می‌گذرانند. البته همین منابع موجود در شهرداری‌ها درست استفاده نمی‌شود و متأسفانه حسابرسی دقیق صورت نمی‌گیرد. بدتر از همه، حیات و محیط زیست شهری فدای کسب درآمد می‌شود. بی‌تردید باید بهره‌وری منابع را افزایش دهیم. امروز بزرگ‌ترین مشکل در کشور عدم اطلاع از درآمدها و هزینه‌هاست که این موضوع در شهرداری‌ها بیشتر دیده می‌شود». رحمانی‌فضلی با بیان اینکه در جامعه مدنی امروز، قدرت در تعامل، عقلانیت و علم است، عنوان کرد: «بی‌تردید قدرت وصل به مردم است. هرچه به مردم آمیختگی داشته باشیم، حتماً قدرت‌مند هستیم. ما تعهد داریم به مردم خدمت کنیم و باید خدمت‌خالصانه نیز انجام دهیم».او با بیان اینکه در حوزه پژوهش در شهرداری‌ها عقب هستیم، گفت: هریک از شهرداری‌ها ساختمان و نیروهایی برای موضوع‌پوهش دارند اما اگر به استفاده بهینه از امکانات و کاهش مصرف انرژی منجر نشود، سودی نخواهد داشت. کلان‌شهر تهران می‌تواند در چنین اموری به‌عنوان متولی عمل کند؛ به شکلی که حتی به تمام شهرهای کشور خدمات پژوهشی بدهد». وزیر کشور تأکید کرد: «باید در پایان دوره و پس از چهار سال خدمت به مردم، پرونده مطلوبی داشته باشیم. باید ببینیم آیا پرونده شوراها تا به امروز مطلوب بوده و به‌عنوان وزیر کشور اعلام می‌کنم مطلوب نبوده است».

### بازتاب نمایشگاه کاریکاتور «ترامپ» در ایران در «هیل»

● **ایسنا:** پایگاه خبری کنگره آمریکا (هیل)، گزارش داد ایران در حال برگزاری یک نمایشگاه کاریکاتور با موضوع ترامپ است که به مدت یک هفته در تهران برگزار می‌شود. برنده جایزه هزارو ۵۰۰دلاری این نمایشگاه، کاریکاتوری با مضمون راه‌رفتن ترامپ روی کتاب‌هاست درحالی‌که برای پیراهن خود که از اسکناس‌های دلار ساخته شده بود، خوشحالی می‌کرد. نقاش این کاریکاتور اعلام کرد هدف او نشان‌دادن طبیعت دلالی ترامپ بوده است. او گفت خواسته ترامپ را درحالی‌که نهاد‌های فرهنگ را لگدمال می‌کند، نشان دهد.

### حکم دادگاه کانادایی علیه ایران

● **ایسنا:** یک دادگاه استیناف در کانادا با صدور حکمی مصادره اموال ایران به نفع عده‌ای از شهروندان آمریکایی قربانی تروریسم را تأیید کرد. به گزارش پایگاه خبری نشنال‌پست، دادگاه تجدید نظر اونتاریو در کانادا احکام صادرشده در دادگاه آمریکایی را مبنی بر مصادره ۱۰۷ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران به نفع تعدادی از شهروندان آمریکایی که خود را قربانی تروریسم می‌دانند تأیید کرد. مخالفت این دادگاه با درخواست تجدید نظر ایران، پیروزی دیگری برای قربانیان تروریسم محسوب می‌شود که مدعی هستند ایران به‌دلیل حمایت از حماس و حزب‌الله در حوادث تروریستی در سال‌های ۱۹۸۰ تا ۲۰۰۲ باید مسئول دانسته شود. ویلیام هوریکان قاضی این دادگاه به نیابت از یک هیئت قضائی با بیان اینکه این حقیقت یک بی‌دولت خارجی در حمایت از چنین اقدامات بی‌رحمانه‌ای (فعالیت‌های تروریستی) مداخله دارد، مایوس‌کننده و استفاد از ابزارهای مشروع صلح‌آمیز برای مقابله با تروریسم کاملاً قابل قبول است، مدعی شد پاسخ مناسب به دولت حامی تروریسم کاملاً برابر با موازین اخلاقی قانون کانادا است. عده‌ای از شهروندان آمریکایی قربانی تروریسم پیش از این با طرح شکایت در دادگاه این کشور خواستار دریافت غرامت از ایران شده بودند. دادگاه‌های آمریکا با مصادره ۱۰۷ میلیارد دلار از اموال ایران به‌دلیل این ادعاها موافقت کرده بودند؛ اما به‌دلیل اموال بسیار باقی‌مانده از دولت ایران در آمریکا این قربانیان برای دستیابی به اهداف خود به کانادا مراجعه کردند.

شرق: سخنگوی دولت روز گذشته و در نشست مطبوعاتی خود در پاسخ به خبرنگاری که پرسید با توجه به اینکه رابطه سیاسی بین ایران و عربستان قطع شده است، چه تضمینی برای تأمین امنیت زائران در حج وجود دارد، گفت: «مسئله تصمیم برای اعزام زائران به حج، تصمیم انحصاری دولت نیست. عده‌ای در داخل نشان

دادند به هر جهتی مانند امضای قرارداد ارزشمند توتال، منافع ملی را در خطر می‌اندازند. مردم متوجه باشند اعزام زائران به حج تصمیم دولت نیست و تصمیم نظام است. سال گذشته هم ما آمادگی

برای اعزام حجاج داشتیم ولی طرف سعودی خواسته‌های ما را قبول نکرد. امسال طرف سعودی، خواسته‌های ما را امضا کرد. البته امسال باید دقت بیشتری کنیم

و مسواری که آنها پذیرفتند را چک کنیم. احترام و امنیت زائران برای ما بسیار مهم است». محمدباقر نوبخت افزود: «دو دیدگاه وجود دارد؛ دیدگاه اول می‌گوید با وجود توافقات و تضمیناتی که گرفتیم چه ضرورتی دارد بیشتر سخت‌گیری کنیم؟ عده دیگری می‌گویند مشکلات زیاد است و نباید ریسک کنیم. موضوع اعزام حجاج در شورای عالی امنیت ملی مطرح شد، اگر نظام به این جمع‌بندی رسیده که این اتفاق بیفتد، باید همه کمک کنیم». او عنوان کرد: «اگر کسی حرفی دارد، الان باید بزند. اگر بعدا، از تریبون نماز جمعه، سخنی گفته شود که ته دل ملت را خالی کند، مشکل‌ساز است. انتظاری می‌رود همه افراد حرف‌های خود را به جای گفتن در سطح جامعه و ایجاد دلهره، در مسیر قانونی به مسئولان بگویند. موضوع، موضوع نظام است و متعلق به دولت نیست. اگر کسی حرفی دارد، الان بگوید. بعد هم همه باید همکاری کنیم تا زائران با سلامت و امنیت بروند و بازگردند».

ایرانی را پیگیری کند.

بهرام قاسمی به ایسنا گفت این تفاهم میان سازمان حج و زیارت شورمان با وزارت حج عربستان انجام شده است. سرپرست حجاج ایرانی نیز با بیان اینکه همکاری عربستان در این رابطه بسیار خوب است و هیچ مشکلی نداریم، گفت: «قراردادهایمان بسته شده و احساس ما این است که ان‌شاءالله حج آرامی داریم. اما فضای داخلی کشور کمی ملتهب است و رسانه‌ها باید این فضا

را آرام کنند». حجت‌الاسلام قاضی عسکر افزود: «در روزهای اخیر عده‌ای فضای تلخی علیه حج و سازمان حج و زیارت به‌وجود آورده‌اند و برخی رسانه‌ها در آستانه برگزاری حج به دنبال فضاسازی علیه این فریضه بزرگ و تأثیرگذار دینی هستند. تفاهم‌نامه امضاشده با وزارت حج عربستان با قوت در حال پیگیری است و مجموعه نظام باید پشتیبان تصمیم اتخاذشده باشند تا این فضای منفی شکسته و جلوی تبلیغات علیه فریضه حج گرفته شود».

#### نبود کار گروه برای کابینه جدید

نوبخت در پاسخ به خبرنگار«شرق» درخصوص گمانه‌زنی‌های مطرح‌شده مبنی بر ایجاد کارگروه‌هایی در دولت برای تشکیل کابینه دولت دوازدهم و اینکه چه تصمیمی اتخاذ شده است، گفت: «اینکه رئیس‌جمهور کارگروه‌هایی را برای شناخت کابینه جدید تعیین کرده باشد، واقعیت ندارد. تمام جزئیات و کلیاتی که درباره کابینه آینده بیان می‌شود، گمانه‌زنی است. البته در سال ۹۲ کار انجام شد اما اکنون آقای رئیس‌جمهور شناخت دقیق‌تری دارد و به طرق مختلف نیز می‌تواند از نظرات صاحب‌نظران استفاده کند».

سخنگوی دولت همچنین با اشاره به حواشی راهپیمایی روز قدس و توهین به رئیس‌جمهور، عنوان کرد: «از روز یک سوءاستفاده از حضور مردم در صحنه و انحراف از اهدافی بود که مردم برای آن به صحنه آمده بودند و خوشبختانه دادستان تهران از این رخداد به عنوان «جرم مشهود» یاد کردند که مجازات آن تعیین شده و قوه قضائیه نیز در حال بررسی موضوع است. طبیعتاً افرادی که این جرم مشهود را مرتکب شدند، باید معرفی و مجازات شوند».

او همچنین درخصوص مداحی حاشیه‌ساز نماز عید فطر در مصلای تهران، گفت: «آیا یک نفر از مخالفان دولت می‌تواند ادعا کند که نمازگزاران بعد از ۳۰ روز روزه‌داری آمده بودند تا غیر از خطبه‌های رهبرشان و تعبد کاری انجام دهند؟ اما یک شخصیت محترمی آمد و آقای رئیس‌جمهور را مجو کرد».

## سیاست

#### سخنگوی دولت:

## اعزام زائران به حج، تصمیم نظام است، نه فقط دولت



نوبخت در ادامه در پاسخ به یکی از خبرنگاران مبنی بر تحریف‌هایی که صداوسیما در عملکرد دولت انجام می‌دهد، افزود: «درباره انتشار حتی یک خبر نادرست از سوی رسانه ملی یا هر رسانه دیگر همه دستگاه‌ها موظف به پاسخ‌گویی به‌موقع و درست هستند و شورای اطلاع‌رسانی دولت و روابط عمومی دستگاه‌ها این وظیفه را برعهده دارند و هرچا هر نوع خبر غیرواقعی منتشر شود بر حسب وظیفه به درستی اطلاع‌رسانی می‌شود».

سخنگوی دولت درباره اعلام آتش‌بس سیاسی از سوی یکی از نمایندگان سابق مجلس و در ادامه اعلام آتش‌به‌اختیار درباره قرارداد توتال از سوی او گفت: «لزومی ندارد هر حرفی را که از سوی یک فرد زده می‌شود، از طرف یک جریان سیاسی تعریف کنیم. اینکه آیا فرد چنین مطلبی را به عنوان نماینده جریان سیاسی خود گفته، به همان جریان سیاسی مربوط می‌شود».

نوبخت همچنین درباره احتمال سهم‌خواهی این جریان از حضور در کابینه دوازدهم، عنوان کرد: «آنها می‌توانند خواسته‌هایشان را بیان کنند و آقای روحانی قطعاً معیارهایی دارد و خود را در برابر مردم و مطالبات آنها مسئول می‌داند».

#### به فرانسه برای برگزاری نشست منافقین اعتراض داریم

سخنگوی دولت با اشاره به نشست اخیر منافقین در شهر پاریس گفت: «خوب است که فرانسه اجازه دهد داعشی‌ها نیز آزادانه در کشورشان نشست سیاسی برگزار کنند چراکه منافقین به مراتب جنایتکارتر از داعش هستند که نه‌تنها ملت و مسئولان این نظام را ترور کردند بلکه زیر چکمه صدام بودند که همه دنیا او را به‌عنوان جنایتکار می‌شناسد».

ما برای برگزاری این همایش به دولت فرانسه معترض هستیم و هیچ دموکراسی و آزادی‌ای اجازه برگزاری نشست سیاسی به چنین گروه‌های سیاسی نمی‌دهد؛ حتی برای اینکه بخواهند نظرات خود را مطرح کنند».

#### قرارداد با توتال دیوار تحریم را کاملاً فروریخت

نوبخت با اشاره به امضای قرارداد پنج میلیارد دلاری سرمایه‌گذاری نفتی شرکت توتال با ایران در حوزه میادین مشترک گازی پارس جنوبی، گفت: «این قرارداد از آن جهت حائزاهمیت است که اولین قرارداد پس از رفع تحریم و اجرایی‌شدن برجام در کشور رخ داده و نشان داده شد اراده‌های شکل‌گرفته بر اساس تزریق ناطمینانی در فضای جمهوری اسلامی ایران بی‌اثر بوده و این قرارداد پس از برجام به عنوان یک قرارداد ارزشمند دیوار تحریم را کاملاً فروریخت».

او عنوان کرد: «این اقدام در کنار هواپیمایی که وارد ایران شدند و قرارداد سرمایه‌گذاری در حوزه صنعت خودرو حاکی از این است

که آثار برجام یکی پس از دیگری در حال ظاهرشدن است و این قرارداد پس از انتخابات ۲۹ اردیبهشت، اولین ثمره این رخداد بزرگ سیاسی در ایران بود که به ملت ایران مبارک باشد».سخنگوی دولت درخصوص اعمال فشار دولت آمریکا به کشورهایی که با ایران قرارداد نفتی امضا کردند و احتمال لغو این قرارداد، گفت: «این حرف بی‌اساس است. دولت ترامپ در آمریکا علیه منافع جمهوری اسلامی ایران فضایی ایجاد کرده تا اجماعی برای آن بیافریند، با وجود چنین اراده‌ای در دولتمردان جنگ‌طلب آمریکا شرکت توتال فرانسه در چارچوب تفاهم‌نامه جدید قراردادهای نفتی، قراردادی ۲۰ساله امضا کرد که این نشان‌دهنده اراده این شرکت‌ها برای همکاری با ایران است».نوبخت همچنین درباره تصمیم اتحادیه اروپا مبنی بر تغییرات تحریمی و اینکه آیا این تغییرات نقض برجام است، گفت: «درباره اینکه هریک از طرفین برجام طرف دیگر را به نقض برجام یا بی‌توجهی به آن متهم کند که گاهی این اتفاق به طور رسمی می‌افتد یا گاهی در حواشی کشورها یعنی برخی رسانه‌ها و صاحب‌نظران این موضوع را مطرح می‌کنند، سازوکاری تعریف شده که ابتدا مذاکره طرفین انجام

می‌شود و سپس تشکیل کارگروهی برای رسیدگی به آن اقدام است». او ادامه داد: «از طرف دیگر در داخل کشور ما هیئت نظارتی تعریف شده که به طور مستند اجرای برجام را رصد می‌کند و آن مرجعی است که تعیین می‌کند نقض برجام صورت گرفته یا خیر. بنابراین هرگاه این هیئت تشخیص دهد ما بلافاصله از حقوق خود استفاده خواهیم کرد».

روزنه

#### مذاکرات آستانه‌آغازشد

### ادامه رایزنی‌ها برای حل بحران سوریه

● مذاکرات ایران، روسیه و ترکیه برای حل‌وفصل بحران سوریه روز گذشته در آستانه و برای پنجمین‌بار آغاز شد. هیئت ایرانی به ریاست حسین جابری‌انصاری، معاون عربی و آفریقایی وزارت امورخارجه، از روز دوشنبه به قزاقستان رفته و مذاکرات کارشناسی را آغاز کرده بود. جابری‌انصاری دیروز در چارچوب نشست‌های دوجانبه با سادات اونسال، معاون منطقه‌ای وزارت خارجه ترکیه؛ بنشار جعفری، نماینده دائم سوریه در سازمان ملل و رئیس هیئت اعزامی این کشور به مذاکرات آستانه و الکساندر لاورنتیف، نماینده ویژه پوتین در امور سوریه، ملاقات کرد و به بررسی دستاوردهای نشست‌های کارشناسی درباره آخرین تحولات مربوط به اسناد در دستور کار کنفرانس آستانه ۵ پرداخت. گفتنی است هم‌زمان با آغاز اجلاس دوروزه آستانه ۵، دربابان علی شمخانی، دبیر شورای امنیت ملی با نیکلای پاتروشف، دبیر شورای امنیت ملی فدراسیون روسیه، تماس تلفنی داشت و درباره نشست یادشده و روند همکاری‌های دو کشور در بحران سوریه گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، شمخانی در این گفت‌وگو با استقبال از رایزنی‌های مستمر دو کشور در فرایند مقابله با تروریسم، اظهار کرد: با توجه به ضرورت بهره‌گیری از تجربیات گذشته به‌منظور بهینه‌سازی روند استقرار و حفاظت از آتش‌بس لازم است ترتیباتی اتخاذ شود که اقدامات جاری زمینه‌ای برای سوءاستفاده تروریست‌های شکست‌خورده از شرایط آتش‌بس ایجاد نکند.

او با اشاره به برخی اقدامات ماجراجویانه ایالات متحده آمریکاوبهانه‌جویی‌هایی که می‌تواند زمینه‌ساز افزایش تنش در منطقه و تقویت جبهه تروریسم شود، افزود: افزایش هماهنگی میان ایران و روسیه به‌منظور جلوگیری از مداخلات غیرقانونی آمریکا در سوریه و جلوگیری از مخدوش‌شدن تمامیت ارضی و حاکمیت ملی این کشور از ضرورت‌های اجتناب‌ناپذیر در مسیر همکاری تهران و مسکو است.

شمخانی افزود: روند آشکاری به‌منظور تقویت روحیه و حفظ برخی مناطق تصرف‌شده از سوی عناصر مسلح تکفیری از سوی آمریکا با حمله به مواضع ارتش سوریه مشاهده می‌شود که نقض قطع‌نامه شورای امنیت و منشور سازمان ملل است.

## تور روسیه

۴شب هتل ۵ستاره کمپینسکی سنت پترزبورگ  
۳شب هتل ۵ ستاره ماریوت مسکو  
۶ روز گشت کامل+ناهار+تورلیدر

## تورهای گروهی ایرانگردی

### سرعین، اردبیل، تبریز، ارومیه، کردستان

### سرزمین عشایر، شمال، اصفهان، شیراز

## کامل‌ترین موتور جستجوی هتل‌های ایران

با فیلتر انواع امکانات و خواسته‌های مسافران در سایت

## alaedin.travel

ساعات کاری شنبه تا چهارشنبه ۹ الی ۲۴

پنجشنبه ۹ الی ۱۸

جمعه و تعطیلات ۱۲ الی ۱۸

چهار راه فرمانیه، برج آر تمیس فرمانیه

۷۴۴۹۵-۰۲۱